
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

                        Wrocław, dnia 09.07.2024r. 

 

 

                        Uczestnicy postępowania 

 

 

Dotyczy:  PN 52/24 – Kompleksowa usługi prania i dezynfekcji oraz odbioru                       

i dostawy bielizny szpitalnej  z oddziałów dziecięcych i dla dorosłych (materacy, 

poduszek, kołder, koców i odzieży roboczej personelu, będących własnością 

Zamawiającego) 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (TJ Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), przekazuję 

poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego, wraz  z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 

Dot. Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym     

okresie, zrealizował co najmniej 2 usługi, z których każda spełniała łącznie niżej opisany 

warunek: - dotyczyła kompleksowej usługi prania bielizny szpitalnej, noworodkowej           

o wartości co najmniej 500 000,00 zł brutto;  

 

Czy Zamawiający dopuści 2 referencję na 300 tys brutto (każda) na usługę prania bielizny 

szpitalnej bez zaznaczenia "i noworodkowej" Bielizna noworodkowa jest jednym                      

z rodzajów bielizny szpitalnej. Występuje w większości szpitali. Pralnie przystosowane 

do prania bielizny szpitalnej są przystosowane do prania bielizny noworodkowej,            

dysponują odpowiednim parkiem maszynowym oraz odpowiednią technologią prania     

dezynfekcyjnego.  

 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaznaczenia na referencji prania bielizny                      

noworodkowej? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 2: 

Dot. aktualne (obowiązujące na dzień składania ofert) zaświadczenie (opinię) Państwo-

wej Inspekcji Sanitarnej właściwej dla miejsca wykonania usługi prania zgłoszonej do    

wykonania usługi o dopuszczeniu pralni, w której będzie wykonywana usługa prania             

i dezynfekcji, doświadczenia usług dla szpitali i posiadaniu bariery higienicznej;  

 

Czy Zamawiający dopuści zapis w opinii właściwego Państwowego Inspektora                       

Sanitarnego: "w obiekcie będzie się odbywała działalność w zakresie prania odzieży                

i bielizny oraz pakietowanie dla firm przemysłowych i szpitali."?  

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 3: 

Dot. Wykonawca gwarantuje wykonanie usług pralniczych w oparciu o środki piorące           

i dezynfekujące przeznaczone do higieny szpitalnej, które posiadają dopuszczenie PZH do 

użytku w jednostkach ochrony zdrowia oraz pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka 

dopuszczającą preparat do prania bielizny z oddziałów dziecięcych. –  

 

Czy zamiast IMID dopuszcza opinię CZD, te opinie są dla siebie równoważne? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 4: 

Dot. dostarczanie bielizny czystej i asortymentu objętego przedmiotem zamówienia oraz 

wywożenie bielizny brudnej i asortymentu objętego przedmiotem zamówienia odbywać 

się będzie w ciągu 24 godzin w dni robocze od poniedziałku do piątku, do godziny 10:00.  

 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawy czystej i odbiór brudnej bielizny w godzinach 

popołudniowych, tj 14-19? Takie rozwiązanie nie zakłóca pracy personelu a także                   

w przypadku np. awarii samochodu nie wpływa na pracę placówki ponieważ czyste 

pranie bez względu na okoliczności jest w szpitalu na godzinę 6.00. 
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Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 5: 

Dot. ostatnie protokoły, dokumenty wydane przez Państwową Inspekcję Sanitarną lub 

inny podmiot upoważniony do przeprowadzania kontroli sanitarnych, tj.:                                  

udokumentowanie przeprowadzania systematycznych kontroli sanitarnych                           

wykonywanych dotychczas usług poprzez załączenie do oferty ostatnich opinii                            

i zaświadczeń . Ww. dokumenty powinny zawierać : - oświadczenie, ze Wykonawca     

wykonywać będzie usługę spełniającą wymogi stosownych norm, ustaw                                

i rozporządzeń , zwłaszcza resortu Ministerstwa Zdrowia, a w szczególności zgodnie 

z ustawą z dnia 05.12.2008r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 

u ludzi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1284, 909, 1938.) oraz Rozporządzenia Ministra                       

Gospodarki z dnia 27.04.2000r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w pralniach         

i farbiarniach (Dz.U. Nr 40, poz. 469);  

 

Czy Zamawiający dopuści, aby ww. oświadczenie zostało sporządzone przez Wykonawcę? 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 6: 

Dot. warunków umownych 

 

4. Środki transportu brudnej i czystej bielizny winny być oddzielone lub posiadać 

szczelną i podzielną komorę załadunkową tak, aby bielizna czysta nie miała        

możliwości jakiegokolwiek kontaktu z bielizną brudną.  

 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby transport odbywał się zawsze jednym samochodem, 

najpierw będzie dowożona bielizna czysta, następnie zabierana brudna ? Przed kolejnym 

użyciem samochodu z bielizną czystą, środek transportu jest zawsze zdezynfekowany 

oraz posiada pozytywną opinie Powiatowego Inspektora Sanitarnego? 
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Odpowiedź nr 6: 

Dotyczy § 3 ust. 4 Warunków umownych. Zamawiający nie wyraża zgody                               

i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 7: 

Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów        

sanitarno-epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości 

zamawianej usługi, pytamy czy pralnia, w której będzie realizowana usługa powinna 

posiadać aktualny Certyfikat Gwarant Czystości i Higieny dotyczący usług pralniczych? 

Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego, Wykonawcy zobligowani są 

do złożenia aktualnego certyfikatu Gwarant Czystości i Higieny wraz z ofertą? 

Jednocześnie informujemy iż w/w Certyfikat został wpisany przez Prezesa Urzędu 

Zamówień Publicznych jako Dobra Praktyka w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia na usługi utrzymania czystości/usługi pralnicze. Dzięki wykorzystaniu              

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego „Gwaranta Czystości i Higieny”, 

Zamawiający zyskuje pewność, że wyposażenie techniczne i rygor wykonywania usługi 

przez wykonawcę jest przedmiotem obiektywnej oceny przez wyspecjalizowaną 

jednostkę akredytowaną według uznanych powszechnie praktyk nadzoru i kontroli 

(auditu), tj. TÜV Rheinland Polska Sp. z o.o. (certyfikat z 31.05.2006 r.). 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. Zapisy SWZ pozostają w mocy. 

 

Pytanie nr 8: 

Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 roku opublikowanymi na stronie internetowej 

Ministerstwa Zdrowia, które mówią, że: „Wszystkie elementy bielizny pacjentów 

podejrzanych lub zakażonych należy usuwać ostrożnie bez zbędnego wzmagania 

powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-

rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. 

Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami 

postępowania z bielizną skażoną”. W związku z tym pytamy, czy dla zachowania rygoru 

sanitarnego, Zamawiający wymaga, aby worki rozpuszczalne do transportu oraz prania 

brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej posiadały stosowny Atest Higieniczny 
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Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Jeśli tak, czy dla bezpieczeństwa 

higienicznego Zamawiającego, Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na 

worki rozpuszczalne do transportu oraz prania brudnej i skażonej bielizny i odzieży 

szpitalnej? 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. Zapisy SWZ pozostają w mocy. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy worki foliowe do transportu czystej bielizny powinny posiadać stosowny Atest 

Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Czy dla bezpieczeństwa 

higienicznego Zamawiającego Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na 

worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. Zapisy SWZ pozostają w mocy. 

 

 

 

 

Sporządziła: Ewa Sikorska-Danilewicz   
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